



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

6 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-10-03 Nr. TPR-8
Biržai

Posėdis įvyko 2019 m. rugsėjo 26 d. 13.00 –14.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Vytautas Jareckas.

Posėdžio sekretorė – Neringa Balčiūnienė, Savivaldybės tarybos sekretorė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 21 Tarybos narys: Arūnas Anskinas, Kęstutis Armonas, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Vaida Dževečkaitė-Klepeckienė, Audronė Garšvaitė, Vytautas Jareckas, Audrius Jukna, Astra Korsakienė, Viktoras Kurganovas, Joana Kvedaravičienė, Danutė Martinkėnienė, Petras Plepys, Arūnas Remeika, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Aidas Vaitkevičius, Valdemaras Valkiūnas, Irutė Varzienė, Mantas Visockas. Dėl pateisinamų priežasčių nedalyvavo 4 Tarybos nariai: Arūnas Burbulys, Dalius Jakubėnas, Gražina Kučinskienė, Ritas Vaiginas.

Posėdyje taip pat dalyvavo Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, Savivaldybės mero patarėja Janina Bagdonienė.

Protokolo 1 priede – posėdyje dalyvavusių kviestųjų asmenų, pasirašiusiųjų registracijos lape, sąrašas.

Protokolo 2 priede – Savivaldybės tarybos narių vardinio balsavimo ataskaita.

Protokolo 3 priede – sprendimo projektas „Dėl atlyginimo dydžio už vaikus, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (vietoj 2019-09-08 įregistruoto sprendimo projekto Nr. TSP-208).

Darytas posėdžio garso ir vaizdo įrašas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pranešė, kad potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 20 klausimų. Papildomų klausimų pateikta nebuvo.

Meras pranešė, kad posėdžio pradžioje bus pateikta Etikos komisijos pirmininkės Audronės Garšvaitės informacija.

Audronė Garšvaitė kalbėjo Etikos komisijos vardu, kuri buvo susirinkusi prieš Tarybos posėdį (*Etikos komisijos protokolas nerašytas, nes dėl ligos nedalyvavo Etikos komisijos sekretorius*). A. Garšvaitė priminė Tarybos nariams, kad praeitą Tarybos posėdį rekomendavo nusišalinti Tarybos nariams, kurie yra ir bendruomenių nariai – gautas Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos išaiškinimas, kad iš tiesų taip ir reikėjo daryti. Etikos komisijos vardu paprašė Tarybos narių patiems spręsti ir įvertinti dėl galimo viešųjų ir privačių konfliktų, nes Etikos komisija ne visada gali perspėti, informuoti ir rekomenduoti nusišalinti. Komisija rekomenduoja, o kaip Tarybos narys pasielgs – tai kiekvieno iš jų reikalas. Taip pat yra tokie išaiškinimai. Priminė, kad ji jau Ekonomikos ir finansų komiteto posėdyje minėjo tai, kad kaip

privačių interesų supainiojimas gali būti traktuojamas ir Tarybos narių labai gerų, artimų bičiuliams rūpimų klausimų sprendimas. Todėl, jos nuomone, jei Tarybos nariai turi kažin artimų ryšių su žmonėmis, kuriems naudingas klausimas yra svarstomas posėdžiuose, taip pat vertėtų pagalvoti apie nusišalinimą. Praktikoje yra buvę tokių atvejų, kai buvo įrodoma, kad buvo sumaišyti viešieji ir privatūs interesai. Pateikė rekomendacijas Tarybos nariams dėl nusišalinimo nuo 3, 5, 7, 10, 18 darbotvarkės klausimų svarstymo.

Tarybos narys Aidas Vaitkevičius pasakė, kad Audronė Garšvaitė įspėjo dėl labai gerų, artimų draugų, bičiulių santykių, kad galimas viešųjų ir privačių interesų sumaišymas. Pareiškė, kad domėjosi Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymu – tokios sąvokos kaip „labai geri, artimi draugai, bičiuliai“ nėra. Perskaitė įstatyme apibrėžtą sąvoką, kas yra artimi asmenys. Aidas Vaitkevičius pasakė, kad jis nėra tikras, ar Audronė Garšvaitė užtikrinta dėl šios sąvokos, ar kreipėsi dėl jos išaiškinimo, ir paprašė mero, kad dėl aukščiau minėtos sąvokos atskiru laišku Tarybos narius informuotų, ar minėtu atveju galimas viešųjų ir privačių interesų supainiojimas.

Audronė Garšvaitė atsakė, kad įstatyme tokio išaiškinimo nėra, tačiau apie tai yra gautas išaiškinimas. Tai nereiškia, kad bus imta aiškintis, kokie tie bičiuliai ar draugai ir, ar su jais leidžiamas laikas. Pasakė, kad galima dar kartą kreiptis į Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją ir gauti tikslesnį išaiškinimą.

Meras pasakė, kad bus kreiptasi dėl išaiškinimo ir bus Tarybos nariams išsiųsta informacija.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-106 „Dėl VšĮ Biržų ligoninės direktoriaus Petro Bimbos mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėja Aušra Kunčienė, Socialinės paramos skyriaus savivaldybės gydytoja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-105 „Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas, pranešėja Aušra Kunčienė, Socialinės paramos skyriaus savivaldybės gydytoja).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, biudžeto skyrius vedėja).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių nesimokančių vaikų, mokyklos nelankančių mokinių apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

5. Dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomeninės kultūros tarybos sudarymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 8 d. sprendimo Nr. T-230 „Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

8. Dėl gyvenamosios vietovės, kuriai siekiama Likėnų kurortinės teritorijos statuso, bendrojo plano rengimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

9. Dėl siūlymo pripažinti Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projektą „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ regioninės svarbos projektu (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

10. Dėl projekto pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Steponas Staškevičius, Žemės ūkio skyriaus vedėjas).

11. Dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės Biržų rajone taisyklių patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Virgilijus Kulbis, Viešosios tvarkos skyriaus vyriausiasis specialistas).

12. Dėl buto pirkimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl parduodamų Biržų rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

15. Dėl projekto Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-51-0002 „Biržų rajono Legailių globos namų socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimo metu sukurto turto perdavimo Biržų rajono Legailių globos namams patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

16. Dėl valstybės turto nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą

gyventojų poreikiams“ bendrojo finansavimo“ 3 punkto 3.4 papunkčio pripažinimo netekusiu galios (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

18. Dėl Biržų rajono Kirdonių universalios daugiafunkcio centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

19. Dėl Savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

20. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kadencijos darbų programos patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, papildoma pranešėja Savivaldybės mero pavaduotoja Astra Korsakienė).

1. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-106 „Dėl VšĮ Biržų ligoninės direktoriaus Petro Bimbos mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas atkreipė dėmesį, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo. Pabrėžė, kad pakeitimas Tarybos nariams išsiųstas: sprendimo projekte vietoj „15 proc.“ įrašyta „22 proc.“. Pasiteiravo, kas turi klausimų pranešėjai Aušrai Kunčienei, Socialinės paramos skyriaus savivaldybės gydytojai.

Aušra Kunčienė atsakė į Tarybos nario Daliaus Drevinsko klausimą.

Savivaldybės meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-189).

2. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-105 „Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Aušrai Kunčienei, Socialinės paramos skyriaus savivaldybės gydytojai.

Aušra Kunčienė atsakė į Tarybos nario Audriaus Juknos klausimą.

Savivaldybės meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-190).

(13.17 val. prieš svarstant Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimą Savivaldybės tarybos nariai: Astra Korsakienė (vyras yra Biržų „Saulės“ gimnazijos direktorius – šiuo sprendimo projektu siūloma skirti dalį biudžeto lėšų „Saulės“ gimnazijos modernizavimo projektui įgyvendinti), Arūnas Anskinas (dirba Biržų „Saulės“ gimnazijoje, kuriai šiuo sprendimu siūloma skirti lėšų ir galimai gali pagerėti jo darbo sąlygos, nors, jo nuomone, labiau pagerės moksleivių mokymosi sąlygos), Irutė Varzienė (sutuoktinis dirba Biržų kūno kultūros ir sporto centre), Audronė Garšvaitė (dirba Biržų „Aušros pagrindinėje ir Biržų „Saulės“ gimnazijoje – mokykloms skiriamos lėšos), Sigutis Štrėmas (žmona dirba Biržų

„Aušros“ pagrindinėje mokykloje). Taryba nusišalinimams neprieštaravo. Nusišalinus 5 Tarybos narius, posėdyje dalyvavo 16 Tarybos narių.)

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-191).

(Grįžus nusišalinusiems 5 Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

4. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių nesimokančių vaikų, mokyklos nelankančių mokinių apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-192).

(13.20 val. prieš svarstant Atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimą Savivaldybės tarybos nariai: Mantas Visockas (vaikai lanko ikimokyklinę / priešmokyklinę įstaigą) ir Vaida Dževečkaitė Klepeckienė (vaikas lanko lopšelių-darželį „Genys“) nusišalino nuo klausimo svarstymo. Taryba nusišalinimams neprieštaravo. Nusišalinus 2 Tarybos narius, posėdyje dalyvavo 19 Tarybos narių.)

5. SVARSTYTA. Atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasakė, kad Tarybos nariams yra pateikta Tvarka vietoj išsiųstosios (3 priedas) ir kad Tarybos nariai yra susipažinę apie tai, kad yra pakeisti Tvarkos aprašo kai kurie punktai. Paprašė pranešėją Eugenijų Januševičių, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėją, pakomentuoti sprendimo projektą ir trumpai informuoti, kodėl buvo pakeistas pirminis sprendimo projektas.

Eugenijus Januševičius pasakė, kad Tarybos nariai gavo pataisytą sprendimo projekto variantą, nes sukūrus pirminį sprendimo projekto variantą, rugsėjo 19 d. buvo sukviesti ikimokyklinių įstaigų vadovai ir su jais dar kartą aptarti galimi neatitikimai, netikslumai ir panašiai. Todėl šis sprendimo projektas yra patobulintas dalyvaujant įstaigų vadovams.

Tarybos nariai klausimų nepateikė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-193).

(Grįžus 2 nusišalinusiems Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

6. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės visuomeninės kultūros tarybos sudarymo klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui.

Tomas Četvergas, Tarybos narys, atsakė į Tarybos narės Audronės Garšvaitės klausimą. Pranešėjas atsakė į Tarybos nario Arūno Anskino klausimą.

Savivaldybės meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Ekonomikos ir finansų komitetas sprendimo projektui nepritarė. Socialinio vystymo komitetas į Visuomeninę kultūros tarybą pasiūlė įrašyti Laimutę Jakubėnienę, Ekonomikos ir finansų komitetas – Editą Lansbergienę, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoją, Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas – Ramintą Indriulėnienę, Turizmo informacijos centro direktorę (iš pradžių Komitetas pasiūlė režisierės Vitos Vorienės kandidatūrą, bet ji nesutiko dirbti Kultūros taryboje).

Irutė Varzienė, Savivaldybės tarybos narė, pareiškė, kad TS-LKD frakcija susilaikys. Akcentavo, kad nekvestionuoja personalijų, kurios yra pasiūlytos, kad nebūtų manipuliacijų. Taip pat nekvestionuoja pasirinktos tarybos formavimo koncepcijos, nes kiekviena atėjusi valdžia turi teisę kitaip formuoti tarybas, laikantis nuostatų ir kitų įstatymų, tačiau tai, kas buvo padaryta dabar, jos nuomone, yra „žemiau plintuso“. Turbūt tokio precedento ji jau neprisimena. Informavo Tarybos narius, kad Ekonomikos ir finansų komiteto posėdyje ji pateikė klausimą apie tai, kas rekomendavo narius į Visuomeninę kultūros tarybą. Visi tylėjo. Vienintelis Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas sąžiningai pasakė, kad jam gėda, bet jis nežino, nes klausimas buvo rengtas iki jam tampant vedėju. Po kelių valandų gautas aiškinamasis raštas, kuriame parašyta, kad du narius rekomendavo meras, vieną – mero pavaduotoja, ir tris – Administracijos direktorius. Kyla pagrįstas klausimas: kodėl rajono vadovai, kurie formuoja ne tik ekonominį, politinį, bet ir moralinį autoritetą, tylėjo tame posėdyje, jeigu jie iš tikrųjų rekomendavo, tai yra pasiūlė šiuos narius. Todėl aiškinamąjį raštą ji vertina kaip politinį farsą ir pasityčiojimą iš Tarybos. Tikėtina, kad tai fiktyvus raštas – tiesiog buvo pasidalinta greituoju būdu, kas ką pasiūlė. Keista dar ir tai, kad viską buvo galima išspręsti daug paprasčiau, pagal galiojančius teisės aktus – priimti kažkam atsakomybę ir pasakyti tiesą, kaip iš tikrųjų buvo formuota ši taryba, nes vadovai turi teisę siūlyti. Kultūros taryba, jos nuomone, yra politinis darinys, sudarytas autoritariniu būdu, kadangi 6 narius iš 10-ies pasiūlė Savivaldybės vadovai. Dar kyla vienas klausimas: kadangi vienas siūlymas buvo asmeninis, t. y. vieną Visuomeninės kultūros tarybos narį pasiūlė Tomas Četvetgas, o kitą – Arūnas Remeika, todėl buvo pažeistos kitų Tarybos narių teisės. Jeigu jau taip, tai kodėl nebuvo kreiptasi, bent jau elektroniniu paštu, kad visi Tarybos nariai galėtų pasiūlyti savo kandidatūras ir tuomet būtų daug objektyviau ir ilgesnis kandidatų sąrašas, buvo galima diskutuoti. Tai, ji vertina kaip didžiulį valdančiosios koalicijos pralaimėjimą.

Aidas Vaitkevičius, Savivaldybės tarybos narys, pasakė, kad nelabai supranta Tarybos narės Irutės Varzienės pozicijos, nes šiuo klausimu pradėta diskutuoti prieš du mėnesius. Jis

asmeniškai sulaukė Linos Vireliūnienės skambučio, kuri paprasčiausiai paklausė, kokią kandidatūrą siūlytumėm. Todėl kaip komiteto pirmininkas paliko tą klausimą atvirą ir pasiūlė kandidatūrą apsvarstyti komiteto posėdyje. Komiteto posėdyje, kaip ir visiems komiteto nariams, Irutei Varzienei buvo suteiktos visos teisės siūlyti kandidatūrą. Ji pasiūlė Editą Lansbergienę ir šiam pasiūlymui buvo pritarta. Taip kad šį priekaištą jis tikrai atmeta.

Danutei Martinkėnienei, Savivaldybės tarybos narei, paprašius, pranešėjas perskaitė visą Visuomeninės kultūros tarybos sudėtį: Janina Bagdonienė, Biržų rajono savivaldybės mero patarėja, Indra Drevinskaitė, Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos metodininkė viešiesiems ryšiams; Karolis Duderis, archeologas; Laimutė Jakubėnienė, Biržų Rotary klubo atstovė; Toma Karvelytė, Biržų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė; Rūta Kudelkienė- Misevičė, Biržų kultūros centro meno vadovė; Ieva Morkūnaitė, Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokyklos mokytoja; Kęstutis Preidžius, Biržų rajono tautodailininkų sąjungos pirmininkas, Ignas Valotka, garso režisierius; Edita Lansbergienė, Biržų krašto muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja; Raminta Indriulėnienė, Biržų turizmo ir informacijos centro direktorė.

Audronė Garšvaitė, Savivaldybės tarybos narė, pareiškė, kad apmaudu, kai dėl Visuomeninės kultūros tarybos sudarymo kyla diskusijos. Jos nuomone, sudarant šią tarybą reikėjo atsižvelgti į kultūros įstaigų nuomonę. Taip pat kilo klausimų, ar visi pasiūlytieji kandidatai yra Biržų rajono gyventojai, nes pagal nuostatus turėtų taip būti. Būtent dėl to, kad negauti jokie skambučiai – jei Tarybos nariai turi teisę siūlyti kandidatus, tai reikėjo kreiptis į juos elektroniniu laišku arba kreiptis į frakcijų pirmininkus, kad vėliau neliktų abejonių. Frakcija šiuo klausimu susilaikys dėl pačios Visuomeninės kultūros tarybos sudarymo principų.

Valdemaras Valkiūnas, Savivaldybės tarybos narys, pasakė kad Tautininkų ir respublikonų frakcija balsuos laisvai, nes, iškilo naujų aplinkybių. Kultūros taryba sudaryta tendencingai, neišsiaiškinta dėl bičiulystės santykių. Kvietė šiuo klausimu susilaikyti.

Irutė Varzienė pasakė, kad jos nuomone, Aidas Vaitkevičius neteisingai interpretavo jos kalbą. Tikrai garantuoja, kad ne visi Tarybos nariai turėjo galimybę pasiūlyti kandidatus, nes tie, kurie pasiūlė asmeniškai, balsavo du kartus – už komiteto pasiūlytą ir už asmeniškai siūlytą kandidatus, o kiti Tarybos nariai turėjo galimybę balsuoti tik už komiteto deleguojamą narį. Jos nuomone, jei yra ginami principai, ta reikia vadovautis faktais, o ne interpretacijomis.

Tomas Četvergas, Savivaldybės tarybos narys, pasakė, kad siūlo balsuoti už sprendimo projektą. Aiškino, kodėl pateikė savo kandidatą. Komiteto pirmininkė (*Stasė Eitavičienė*) prieš pusantro ar du mėnesius perskambino visam komitetui, kuris nusprendė siūlyti Laimutę Jakubėnienę, bet, sutikęs merą, tiesiog pasiūlė dvi kandidatūras: viena jau buvo įtraukta į Kultūros tarybą – tai Toma Karvelytė, todėl dar pasiūlė Ievos Morkūnaitės kandidatūrą. Jų politinių pažiūrų jis nežino, nes, ko gero, asmeniškai nėra tekę bendrauti. Bet, jo nuomone, reikia kuo daugiau jaunų žmonių įtraukti į Biržų rajono savivaldybės veiklas, kad jie čia būtų, gyventų. Nesuprantami dalykai, kodėl poniai Irutei Varzienei neįtinka ši Visuomeninė kultūros taryba – gal kad ji asmeniškai negalėjo pasiūlyti. Bet, pasirodo, kad ji siūlė asmeniškai – Editą Lansbergienę ir komitetas siūlymui pritarė. Jo nuomone, problemų dėl to nėra.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (14 už, 7 susilaikė) pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-194).

(13.40 val. prieš svarstant Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 8 d. sprendimo Nr. T-230 „Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo klausimą nusišalino Savivaldybės tarybos nariai: Arūnas Anskinas (svarstomas klausimas susijęs su jo darbdavio darbo užmokesčiu), Astra Korsakienė (vyras yra „Saulės“ gimnazijos direktorius), Audronė Garšvaitė (svarstomas klausimas susijęs su jos darbdavio darbo užmokesčiu), Irutė Varzienė (svarstomas klausimas susijęs su jos vyro darbdavio darbo užmokesčiu), Sigutis Štrėmas (svarstomas klausimas susijęs su jo žmonos darbdavio darbo užmokesčiu. Taryba nusišalinimams neprieštaravo. Nusišalinus 5 Tarybos narius, posėdyje dalyvavo 16 Tarybos narių).

7. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 8 d. sprendimo Nr. T-230 „Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjui Eugenijui Januševičiui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui.

Pranešėjas atsakė į Tarybos narių Valdemaro Valkiūno, Audriaus Juknos klausimus.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (15 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-195).

(13.44 val. sugrįžus 5 nusišalinusiems Tarybos nariams, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

8. SVARSTYTA. Gyvenamosios vietovės, kuriai siekiama Likėnų kurortinės teritorijos statuso, bendrojo plano rengimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad visi komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimus (sprendimas Nr. T-196).

9. SVARSTYTA. Siūlymo pripažinti Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projektą „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ regioninės svarbos projektu klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Loretai Munikienei, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-197).

(13.46 val. prieš svarstant Projekto pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ klausimą Sigutis Štrėmas, Tarybos narys pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes jis gyvena,

jo verslo įmonė yra Liepų ir Rinkuškių g. sankryžoje. Taryba nusišalinimui neprieštaravo. Nusišalinus 1 Tarybos nariui, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių)

10. SVARSTYTA. Projekto pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjui Steponui Staškevičiui, Žemės ūkio skyriaus vedėjui.

Pranešėjas atsakė į Tarybos narės Audronės Garšvaitės klausimą.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-198).

(Grįžus 1 nusišalinusiam Tarybos nariui, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

11. SVARSTYTA. Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės Biržų rajone taisyklių patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Virgilijus Kulbis, Viešosios tvarkos skyriaus vyriausiasis specialistas, atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimus.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-199).

12. SVARSTYTA. Buto pirkimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-200).

13. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimus (sprendimas Nr. T-201).

14. SVARSTYTA. Parduodamų Biržų rajono savivaldybės būstų ir pagalbinių ūkio paskirties pastatų sąrašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-202).

15. SVARSTYTA. Projekto Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-51-0002 „Biržų rajono Legailių globos namų socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimo metu sukurto turto perdavimo Biržų rajono Legailių globos namams patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-203).

16. SVARSTYTA. Valstybės turto nurašymo klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-204).

17. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „Parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ bendrojo finansavimo“ 3 punkto 3.4 papunkčio pripažinimo netekusiu galios klausimas.

Savivaldybės meras Vytas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-205).

(13.56 val. prieš svarstant Biržų rajono Kirdonių universalaus daugiavilnio centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo klausimą Mantas Visockas, Tarybos narys, pareiškė, kad nusišalina nuo klausimo svarstymo, nes yra Kirdonių k. bendruomenės narys.

Taryba nusišalinimui neprieštaravo. Nusišalinus M. Visockui, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių)

18. SVARSTYTA. Biržų rajono Kirdonių universalaus daugiafunkcio centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zita Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Pranešėja atsakė į Tarybos narių Valdemaro Valkiūno ir Stasės Eitavičienės klausimus.

Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-206).

(Grįžus 1 nusišalinusiam Tarybos nariui, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

19. SVARSTYTA. Savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose klausimas.

Savivaldybės meras Vytautas Jareckas pasiteiravo Tarybos narių, ar kas turi klausimų pranešėjai Zita Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų nepateikė. Meras pranešė, kad du komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinio vystymo komitete svarstant šį klausimą nebuvo kvorumo.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-207).

20. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos kadencijos darbų programos patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Vytautas Jareckas kalbėjo, kad Vietos savivaldos įstatyme nustatyta, kad Savivaldybės meras planuoja Tarybos veiklą, o Tarybos veiklos reglamente nustatyta, kad Kadencijos darbų programa Tarybai teikiama svarstyti ne vėliau kaip per 6 mėnesius po mero priesaikos. Taigi, apsvarstęs Administracijos, Savivaldybės vadovų, Tarybos komitetų pasiūlymus, atsižvelgęs į Tarybos koalicijos darbų programos nuostatas teikia Tarybai patvirtinti šios Tarybos kadencijos darbų programą, kuri yra neatsiejama nuo pagrindinių strateginių savivaldybės ilgalaikių ir trumpalaikių planų. Programoje numatyti tęstiniai ir planuojami darbai, apimantys įvairias visai Biržų rajono bendruomenei svarbiausias sritis: Miesto ir kaimo infrastruktūros, gyvenamosios aplinkos gerinimo, teritorijų planavimo; socialinę, švietimo, sveikatos, vaiko gerovės; Turizmo ir verslo plėtros, kultūros, sporto, jaunimo veiklos ir kitas sritis. Be to, akcentuojama labai svarbi užduotis – iki 2020 m. pabaigos parengti ir patvirtinti Biržų rajono savivaldybės plėtros 2021–2027 m. Strateginį planą, padedantį užtikrinti Biržų rajono savivaldybės darnų vystymąsi, racionalų teritorijų, lėšų ir kitų išteklių panaudojimą. Taip pat laukia labai svarbi užduotis – kontroliuoti būsimo Biržų rajono savivaldybės plėtros strategijos ir joje numatytų uždavinių įgyvendinimą.

Valdemaras Valkiūnas, Savivaldybės tarybos narys, sakė, kad turi informacijos dėl Sporto ir sveikatingumo komplekso statybos – yra nutraukta projektavimo sutartis ir turbūt jau

prasidėjo pirma „numarinimo“ stadija. Paklausė, ar daroma viskas, kad Sporto ir sveikatingumo komplekso nebūtų.

Vytas Jareckas atsakė, kad taip nemano, nes Sporto ir sveikatingumo komplekso statyba yra įrašyta į Kadencijos darbų programą ir klausimo svarstymas bus tęsiamas kituose Tarybos posėdžiuose.

Valdemaras Valkiūnas paklausė, kodėl paskubėta nutraukti sutartį su rangovais, kad ir kokie jie bebūtų. Jei nebus projektavimo, tai nebus ir Sporto ir sveikatingumo komplekso. Jo nuomone, projektavimas turėjo būti tęsiamas ir pabaigtas. Priminė, kad koalicija žadėjo, kad iš po „skverno iš skvernelio“ bus gauta lėšų kiek nori.

Tomas Četvergas pasakė, kad reikėtų priminti Valdemarui Valkiūnui, kad jis pirmas „numarino“ Sporto ir sveikatingumo centro statybą iškeldamas ją į kitą vietą. Viskas jau buvo paruošta, reikėjo vykdyti, lėšų statybai buvo: viską „numarino“, o dabar kelia čia kažkokius klausimus „Kodėl jūs nestatot?“.

Irutė Varzienė, Savivaldybės tarybos narė, paklausė mero, ar valdančiojoje koalicijoje svarstyta darbų programa ir, ar jai buvo vienbalsiai pritarta. Abejonių sukėlė jau dabar visai vakar gautas koalicijos partnerio Daliaus Drevinsko raštas su pasiūlymais. Tai sukėlė abejonių, ar Kadencijos darbų programa buvo tikrai svarstyta koalicijoje ir, ar visi turėjo galimybę pateikti savo siūlymus. Antras klausimas – politinis – ar meras visiškai pasitiki savo politiniais partneriais – Lietuvos liberalų sąjūdžio nariais. Kadangi meras yra deleguotas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos, todėl ir kelia klausimą, ar pasitiki savo partneriais.

Savivaldybės meras atsakė, kad koalicijoje svarstyti visi pasiūlymai, kuriuos gavo – jie įtraukti į programą, kuri nėra galutinė. Jo nuomone, ją dar galima papildyti. Taip pat mano, kad Daliaus Drevinsko vadovaujamo komiteto paskutinis pasiūlymas, kaip ir kitų komitetų, nėra paskutinis. Kuo daugiau darbų bus padaryta, tuo geriau bus mūsų rajono žmonėms.

Astra Korsakienė priminė, kad Dalius Drevinskas koalicijos pasitarime nedalyvavo ir natūralu, kad jis savo pasiūlymus išdėstė raštu.

Meras pasakė, kad Liberalų sąjūdžiu – koalicijos partneriu pasitiki.

Arūnas Anskinas, Tarybos narys, paklausė, ar visiems darbų projektams įgyvendinti bus lėšų ir, ar galės tiek pasiskolinti, jei reikės. Nes investicinių projektų daug, prie kurių reiks prisidėti savomis lėšomis.

Meras atsakė, kad programoje yra surašyta ir iš praeitos ir turbūt už praeitos kadencijos perkeltų darbų. Tai tęstiniai darbai, todėl, jeigu jų ir neįgyvendinsim dėl lėšų trūkumo, tai kitoje kadencijoje jie bus tęsiami. Pvz. Sporto ir sveikatingumo kompleksas, viešosios erdvės – šie projektai pradėti vykdyti prieš dvi kadencijas (projektuoti, planuoti), bet dėl įvairių priežasčių nėra dabar įgyvendinami. Siekiamybė yra įgyvendinti 100 proc. Kuo daugiau įgyvendinsim, tuo bus geriau mūsų krašto žmonėms.

Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad, jo nuomone, reikia duoti koalicijai dirbti, nes daug jo kadencijos darbų reikia tęsti. Tikrai nori draugiškai perspėti merą dėl pasitikėjimo liberalais, nes pasaulyje dabar yra „liberalų globalistų saulėlydis“. Net Amerikos prezidentas apie tai kalba. Taip kad jų jau „korta mušta“, todėl perspėjo merą būti labai atsargiam. Jeigu iškil klausimų, jo nuomone, jis su Irute Varziene visada padės merui savo patarimais, kad meras nepapultų į liberalų pinkles.

Audronė Garšvaitė kalbėjo, kad jai buvo malonu girdėti, kai meras sakė, jog dauguma šioje programoje yra surašyti tęstiniai darbai, pradėti ankstesnės koalicijos. Ir neturėdama jokių priekaištų, ypatingų pastabų dėl darbų programos, tačiau susilaikys, todėl kad neturi jokios įtakos valdančiojoje daugumoje, neturi atstovų Administracijoje. Susilaikys dėl politinių priežasčių.

Meras paklausė Audronės Garšvaitės, kodėl neturi įtakos – balsais gali paremti.

Irutė Varzienė kalbėjo TS–LKD frakcijos vardu. Pirmiausia padėkojo, kad į Programą buvo įtrauktas jos pasiūlymas – lopšelio-darželio „Rugelis“ modernizavimas, energinio efektyvumo didinimas“, nes buvo pamirštas. Akcentavo, kad tai yra esminis politinis valdančiosios koalicijos dokumentas ir, be abejo, jis turėtų koreliuotis su rinkimų programa. Pareiškė, kad koreliacija ne visai tiksli. Tarkim, sušvelnėjo formuluotės, apsidraudžiant: pvz. rinkimų programos „arkliukas“ buvo Sporto ir sveikatingumo centras, šilumos kainų sumažinimas ir autobusų parko atnaujinimas. Norėjosi, kad būtų labai konkrečiai šioje rinkiminėje programoje surašyta, nurodyti rodikliai, įsipareigojimai, kurie būtų patikrinami. Nėra kalbama apie darbo vietas, apie investicijas, kurios buvo labai daug kartų programoje kartojamos. Bet, be abejo, tai yra koalicijos reikalas, ką įtraukti, ko neįtraukti. Pasidžiaugė, kad meras pripažino savo įžanginėje kalboje, kad yra daug tęstinių darbų – iš esmės, jeigu skaičiuotų procentais tai 90-imt keli proc. yra tęstinių darbų. Jeigu nebūtų per rinkimus sakyta, kad nugyventi Biržai, tai būtų labai gražus politikos tęstinumas. Labai nustebino kai kurie labai absurdiškai kartojami „skaidriai, atsakingai“. Pacitavo: „projektui gavus ES finansavimą investuotojas bus atrenkamas skaidriai ir viešai“. Todėl atrodo, kad Programos sudarytojai tarsi patys įtikinėtų, kad tai darys skaidriai ir viešai. Jos nuomone, tokių savaime suprantamų dalykų rašyti gal ir nereikėjo. Pareiškė dar kartą, kad susilaikys dėl kelių dalykų: pirmiausia, kaip ir kolegė minėjo, jie yra opozicinė frakcija, nedelegavusi savo narių nei į vykdomąją nei į politinę valdžią. Iš tikrųjų kaip ir iki šiol dirbs konstruktyviai, palaikys visus skaidriai ir atsakingai parengtus sprendimų projektus. Dar viena jų susilaikymo priežastis (*ne veltui mero klausė dėl pasitikėjimo liberalų sąjūdžiu*) – kadangi turi labai skaudžios patirties darbe, koalicijoje. 2011–2015 m. kadencijoje liberalų sąjūdis buvo koalicijos partneriai, tačiau dabar iš viešų pareiškimų rinkimų retorika tiesiog skelbiama, kad ta koalicija nieko nepadarė. 2015–2019 m. kadencijoje Tarybos narys Aidas Vaitkevičius iš tikrųjų pritarė Respublikonų politikai ir merui, buvo komiteto pirmininkas, tačiau, likus pusmečiui iki rinkimų pradžios, iš esmės perėjo į neoficialią opoziciją. Taigi, turėdami tokios liūdnos bendradarbiavimo patirties, turi abejonių dėl stabilios politinės laikysenos. O šiaip iš tikrųjų programa yra solidi, darbų daug, tai palikėjo sėkmės, bendradarbiavimo su opozicija.

Dalius Drevinskas, Savivaldybės tarybos narys, pasakė, kad nesupranta opozicijos kalbų apie tai, kad „susilaikys“. Nejaugi jie nenori, kad ligoninė Likėnuose atsigautų, ir kad būtų pastatytas Sporto ir sveikatingumo kompleksas. Juk patys sakė, kad programa tęstinė. Tai reikia ir palaikyti.

Astra Korsakienė, Savivaldybės mero pavaduotoja, pakvietė balsuoti už programą ir patikino, kad daugiau negu 10 proc. yra naujų dalykų. Buvo teigiama, kad praktiškai 90 proc. perkelta – tai yra absoliuti netiesa.

Aidas Vaitkevičius pasakė, kad šiandien nebe pirmą kartą Irutė Varzienė bando pakeisti istoriją. Pasakė, kad nesigilins į dvi praeitas kadencijas. Patvirtino, kad paskutinąją kadenciją, paskutiniais metais balsavo prieš mero ataskaitą, nes manė, kad ji buvo daugiau neigiama nei

teigiama ir todėl buvo atstatydintas iš Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komiteto pirmininkų. Todėl, jo nuomone, nereikia manipuliuoti kažkokiomis sąvokomis ir dar kažkuo ir sakyti, kad Vaitkevičius iš valdančiosios daugumos pabėgo, kurioje Vaitkevičius (valdančiojoje daugumoje) nebuvo, jis buvo neutralioje pozicijoje ir puikiai visi žino, kad koalicijos pareiškimas nebuvo pasirašytas.

Arūnas Remeika kalbėjo, kad nekeista girdėti buvusios valdančiosios daugumos (buvusio mero ir vicemerės) nuomonės apie liberalus, kad liberalai pasaulyje eilinį kartą blogi. Susidaro tokia nuomonė, kad yra pavydima, jog „valstiečiai“ turi koalicijos partnerius liberalus. Valdemaras ir Irutė teigė, kad darbai tęsimi, bet tai ne darbų tęsimas, o „sudužusio ašočio suklijavimas“, nes kiek darbų buvo „numarinta žemiau plintuso“, tai dabar bandoma „pakelti“.

Tomas Četvergas pasiūlė pritarti programai, nors, aišku, kad jie taip pat netobuli, galbūt taip pat klys, galbūt bus galima programą pildyti. Labai apgailėstavo, kad kai kas dar gyvena rinkimų dvasia, pasiūlė užmiršti, nes nuo rinkimų praėjo jau 4-5 mėn. ar daugiau. Prašė nepergyventi, nes su koalicijos partneriais susitars, jeigu reikės, tai galbūt susirinks ir neoficialiai susitars. Kalbėjo, kad jam labai keista, kuomet sakoma: „solidi programa, siūlymui mano pritarta, bet aš už programą nebalsuosiu“. Gerbiami konservatoriai jau ir praeitoj kadencijoj kalbėjo dėl Sveikatingumo ir sporto kompleksų: „mes balsuosim, bet neprisiimsim atsakomybės, kad Sporto ir sveikatingumo kompleksas būtų perkeltas į kitą vietą“. Tai jeigu balsuojama, tai ir prisiimama atsakomybė. Jo nuomone, konservatorių atsakomybė labai aiški.

Irutė Varzienė pasakė, kad ponas Remeika jos paklausė, ar ji nepavydi, tai nori atsakyti, kad tikrai nepavydi, nes liberalai laimėjo rinkimus ne patys – jie laimėjo per Vytautą Jarecką. Tai taip, kad pavydėti nėra ko. O ponui Tomui Četvergui tikrai galėtų pasiūlyti paskaityti politinį pradžiamokslį, nes kažkodėl negirdimi fundamentalūs pasakyti dalykai: „palaikysim ir balsuosime už projektus, kurie bus pateikti skaidriai ir atsakingai – konstruktyviai bendradarbiausime“. Tai yra pagrindinė nuostata. O už Sporto ir sveikatingumo kompleksą, deja, balsavo ne visi konservatoriai.

Valdemaras Valkiūnas priminė dėl padarytų klaidų ir pasakė, kad turbūt yra laikomasi posakio: „kas nedirba, tas neklysta – pasakė inkasatorius, eilinį kartą pametęs krepšį su pinigais“.

Astra Korsakienė pareiškė, kad pateiks retorinį klausimą: „jeigu buvo įvardinta, kad liberalai nelaimėjo patys, bet laimėjo dėl Vyto Jarecko, tai gal gali konservatoriai pasakyti dėl kokio žmogaus jie pralaimėjo rinkimus?“.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (17 už, 4 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-208).

Posėdžio pirmininkas

Vytas Jareckas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2019 m. rugsėjo 3 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-8
1 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDYJE DALYVAVUSIŲJŲ
KVIESTŲJŲ ASMENŲ, PASIRAŠIUSIŲJŲ REGISTRACIJOS LAPE, SĄRAŠAS**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
SKYRIŲ IR SENIŪNIJŲ SĄRAŠAS (2019-09-26)
Administracijos struktūriniai padaliniai**

Skyriaus pavadinimas	Vardas, pavardė	Parašas
Architektūros ir urbanistikos skyrius	Loreta Mumikė	
Bendrasis skyrius	Keimantė Purnikienė	
Biudžeto skyrius	Dabė Šarūnaitė	
Buhalterinės apskaitos skyrius		
Centralizuotas vidaus audito skyrius		
Personalo skyrius		
Strateginio planavimo ir turto valdymo skyrius	ZITA MARCINKEVICIŪTĖ	
Statybos ir infrastruktūros skyrius		
Švietimo, kultūros ir sporto skyrius	EUGENIJUS JANUŠEVICIUS	
Socialinės paramos skyrius	Julita (Munkšienė)	
Teisės ir civilinės metrikacijos skyrius	Regina (Munkšienė)	
Viešosios tvarkos skyrius	Litgėlėjus Kęstutis	
Viešųjų pirkimų skyrius		
Žemės ūkio skyrius	Sigitas Staikevičius	

Administracijos struktūriniai – teritoriniai padaliniai

Seniūnijos pavadinimas	Vardas, pavardė	Parašas
Biržų miesto seniūnija	Kristina Undakienė	
Nemunėlio Radviliškio seniūnija		
Pabiržės seniūnija		
Pačeriaukštės seniūnija		
Papilio seniūnija		
Parovėjos seniūnija		
Širvėnos seniūnija		
Vabalninko seniūnija		

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2019 m. rugsėjo 3 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-8
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. RUGSĖJO 26 D.
POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA**

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-106 „Dėl VŠĮ Biržų ligoninės direktoriaus Petro Bimbos mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėja Aušra Kunčienė, Socialinės paramos skyriaus savivaldybės gydytoja).

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-105 „Dėl VŠĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo“ pakeitimo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, pranešėja Aušra Kunčienė, Socialinės paramos skyriaus savivaldybės gydytoja).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, biudžeto skyrius vedėja).

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių nesimokančių vaikų, mokyklos nelankančių mokinių apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

5. Dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomeninės kultūros tarybos sudarymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 8 d. sprendimo Nr. T-230 „Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Eugenijus Januševičius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

8. Dėl gyvenamosios vietovės, kuriai siekiama Likėnų kurortinės teritorijos statuso, bendrojo plano rengimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

9. Dėl siūlymo pripažinti Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projektą „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ regioninės svarbos projektu (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Loreta Munikienė, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja).

10. Dėl projekto pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Steponas Staškevičius, Žemės ūkio skyriaus vedėjas).

11. Dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės Biržų rajone taisyklių patvirtinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėjas Virgilijus Kulbis, Viešosios tvarkos skyriaus vyriausiasis specialistas).

12. Dėl buto pirkimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

14. Dėl parduodamų Biržų rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

15. Dėl projekto Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-51-0002 „Biržų rajono Legailių globos namų socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas“ įgyvendinimo metu sukurto turto perdavimo Biržų rajono Legailių globos namams patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

16. Dėl valstybės turto nurašymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 „Dėl projektų pagal priemonės „Kaimo infrastruktūros atnaujinimas“ veiklos sritį „parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams“ bendrojo finansavimo“ 3 punkto 3.4 papunkčio pripažinimo netekusiu galios (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

18. Dėl Biržų rajono Kirdonių universalaus daugiafunkcio centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

19. Dėl Savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Vidas Eidukas, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

20. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kadencijos darbų programos patvirtinimo (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Vytas Jareckas, papildoma pranešėja Savivaldybės mero pavaduotoja Astra Korsakienė).

1. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-106 "Dėl VšĮ Biržų ligoninės direktoriaus Petro Bimbos mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo" pakeitimo

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Petras Plepys	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

2. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimo Nr. T-105 "Dėl VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinikos direktoriaus Leonido Sologubovo mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymo" pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Petras Plepys	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo

Taip (Balsavimas: 16)

Aidas Vaitkevičius
Dalius Drevinskas
Kęstutis Armonas
Stasė Eitavičienė

Arūnas Remeika
Danutė Martinkėnienė
Mantas Visockas
Tomas Četvergas

Audrius Jukna
Joana Kvedaravičienė
Petras Plepys
Vaida Dževečkaitė -
Klepeckienė

Valdemaras Valkiūnas
Vytautas Jareckas

Viktoras Kurganovas

Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

4. Dėl Biržų rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių nesimokančių vaikų, mokyklos nelankančių mokinių apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašo patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius
Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas
Joana Kvedaravičienė
Petras Plepys
Tomas Četvergas
Viktoras Kurganovas

Arūnas Anskinas
Audrius Jukna
Danutė Martinkėnienė
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Vaida Dževečkaitė -
Vilius Trečiokas

Arūnas Remeika
Audronė Garšvaitė
Irutė Varzienė
Mantas Visockas
Stasė Eitavičienė
Valdemaras Valkiūnas
Vytautas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

5. Dėl atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 19)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Petras Plepys
Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas
Vytas Jareckas		

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

6. Dėl Biržų rajono savivaldybės visuomeninės kultūros tarybos sudarymo

Taip (Balsavimas: 14)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Remeika	Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas	Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Petras Plepys	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 7)

Arūnas Anskinas	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė	Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas		

Nebalsavo (Viso: 0)

7. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2018 m. lapkričio 8 d. sprendimo Nr. T-230 "Dėl Biržų rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų vadovų darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo" pakeitimo

Taip (Balsavimas: 15)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Remeika	Audrius Jukna
Dalius Drevinskas	Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas
Mantas Visockas	Petras Plepys	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Danutė Martinkėnienė

Nebalsavo (Viso: 0)

8. Dėl gyvenamosios vietovės, kuriai siekiama Likėnų kurortinės teritorijos statuso, bendrojo plano rengimo

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Petras Plepys	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

9. Dėl siūlymo pripažinti Viešosios įstaigos Respublikinės Panevėžio ligoninės projektą „Rekreacinių ir sveikatinimo paslaugų ir infrastruktūros išvystymas bei plėtra viešosios įstaigos respublikinės Panevėžio ligoninės filiale Likėnų reabilitacijos ligoninėje“ regioninės svarbos projektu

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius
Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas
Joana Kvedaravičienė
Petras Plepys
Tomas Četvergas
Viktoras Kurganovas

Arūnas Anskinas
Audrius Jukna
Danutė Martinkėnienė
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė
Vilius Trečiokas

Arūnas Remeika
Audronė Garšvaitė
Irutė Varzienė
Mantas Visockas
Stasė Eitavičienė
Valdemaras Valkiūnas
Vytautas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

10. Dėl projekto pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonę "Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse"

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius
Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas
Mantas Visockas
Tomas Četvergas
Viktoras Kurganovas
Danutė Martinkėnienė

Arūnas Anskinas
Audrius Jukna
Irutė Varzienė
Petras Plepys
Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė
Vilius Trečiokas
Joana Kvedaravičienė

Arūnas Remeika
Audronė Garšvaitė
Kęstutis Armonas
Stasė Eitavičienė
Valdemaras Valkiūnas
Vytautas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

11. Dėl Butų ir kitų patalpų savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūros ir kontrolės Biržų rajone taisyklių patvirtinimo

Taip (Balsavimas: 20)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Joana Kvedaravičienė
Kęstutis Armonas	Mantas Visockas	Petras Plepys
Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Irutė Varzienė

Nebalsavo (Viso: 0)

12. Dėl buto pirkimo

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Petras Plepys	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	
	Valdemaras Valkiūnas	

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

13. Dėl Biržų rajono savivaldybės socialinio būsto fondo sąrašo pakeitimo**Taip (Balsavimas: 21)**

Aidas Vaitkevičius
 Astra Korsakienė
 Dalius Drevinskas
 Joana Kvedaravičienė
 Petras Plepys
 Tomas Četvergas
 Viktoras Kurganovas

Arūnas Anskinas
 Audrius Jukna
 Danutė Martinkėnienė
 Kęstutis Armonas
 Sigutis Štrėmas
 Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė
 Vilius Trečiokas

Arūnas Remeika
 Audronė Garšvaitė
 Irutė Varzienė
 Mantas Visockas
 Stasė Eitavičienė
 Valdemaras Valkiūnas
 Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 0)****Nebalsavo (Viso: 0)****14. Dėl parduodamų Biržų rajono savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo****Taip (Balsavimas: 21)**

Aidas Vaitkevičius
 Astra Korsakienė
 Dalius Drevinskas
 Joana Kvedaravičienė
 Petras Plepys
 Tomas Četvergas
 Viktoras Kurganovas

Arūnas Anskinas
 Audrius Jukna
 Danutė Martinkėnienė
 Kęstutis Armonas
 Sigutis Štrėmas
 Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė
 Vilius Trečiokas

Arūnas Remeika
 Audronė Garšvaitė
 Irutė Varzienė
 Mantas Visockas
 Stasė Eitavičienė
 Valdemaras Valkiūnas
 Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 0)****Nebalsavo (Viso: 0)**

15. Dėl projekto Nr. 08.1.1-CPVA-R-407-51-0002 "Biržų rajono Legailių globos namų socialinių paslaugų infrastruktūros modernizavimas" įgyvendinimo metu sukurto turto perdavimo Biržų rajono Legailių globos namams patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Petras Plepys	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

16. Dėl valstybės turto nurašymo

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Petras Plepys	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 22 d. sprendimo Nr. T-175 "Dėl projektų pagal priemonės "Kaimo infrastruktūros atnaujinimas" veiklos sritį "parama investicijoms laisvalaikio infrastruktūros, viešųjų erdvių sutvarkymą bei pritaikymą gyventojų poreikiams" bendrojo finansavimo" 3 punkto 3.4 papunkčio pripažinimo netekusiu galios

Taip (Balsavimas: 21)

Aidas Vaitkevičius
Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas
Joana Kvedaravičienė
Petras Plepys
Tomas Četvergas
Viktoras Kurganovas

Arūnas Anskinas
Audrius Jukna
Danutė Martinkėnienė
Kęstutis Armonas
Sigutis Štrėmas
Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė
Vilius Trečiokas

Arūnas Remeika
Audronė Garšvaitė
Irutė Varzienė
Mantas Visockas
Stasė Eitavičienė
Valdemaras Valkiūnas
Vytautas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

18. Dėl Biržų rajono Kirdonių universalios daugiafunkcio centro teikiamų atlygintinų paslaugų kainų nustatymo

Taip (Balsavimas: 20)

Aidas Vaitkevičius
Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas
Joana Kvedaravičienė
Sigutis Štrėmas
Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė
Vilius Trečiokas

Arūnas Anskinas
Audrius Jukna
Danutė Martinkėnienė
Kęstutis Armonas
Stasė Eitavičienė
Valdemaras Valkiūnas
Vytautas Jareckas

Arūnas Remeika
Audronė Garšvaitė
Irutė Varzienė
Petras Plepys
Tomas Četvergas
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

19. Dėl Savivaldybės materialiojo turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose**Taip (Balsavimas: 21)**

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Anskinas	Arūnas Remeika
Astra Korsakienė	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Irutė Varzienė
Joana Kvedaravičienė	Kęstutis Armonas	Mantas Visockas
Petras Plepys	Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė
Tomas Četvergas	Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas
Viktoras Kurganovas	Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 0)****Nebalsavo (Viso: 0)****20. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos kadencijos darbų programos patvirtinimo****Taip (Balsavimas: 17)**

Aidas Vaitkevičius	Arūnas Remeika	Astra Korsakienė
Dalius Drevinskas	Danutė Martinkėnienė	Joana Kvedaravičienė
Kęstutis Armon	Mantas Visockas	Petras Plepys
Sigutis Štrėmas	Stasė Eitavičienė	Tomas Četvergas
Vaida Dževečkaitė - Klepeckienė	Valdemaras Valkiūnas	Viktoras Kurganovas
Vilius Trečiokas	Vytas Jareckas	

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 4)**

Arūnas Anskinas	Audrius Jukna	Audronė Garšvaitė
Irutė Varzienė		

Nebalsavo (Viso: 0)

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2019 m. rugsėjo 3 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-8
3 priedas

**SPRENDIMO PROJEKTAS „DĖL ATLYGINIMO DYDŽIO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ
PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS,
IŠLAIKYMĄ SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE NUSTATYMO TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO“
(VIETOJ 2019-09-08 ĮREGISTRUOTO SPRENDIMO PROJEKTO NR. TSP-208)**



11c-TOJ 2019-09-1P
11c-TOJ-204

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ATLYGINIMO DYDŽIO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

2019 m. rugsėjo d. Nr. T-
Biržai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 6 straipsnio 10 punktu, 7 straipsnio 7 punktu, 16 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 36 straipsnio 7 ir 9 dalimis, 70 straipsnio 11 dalimi, Biržų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašą (pridedama).

2. Pripažinti netekusiu galios Atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašą, patvirtintą Biržų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. T-233 „Dėl Atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigose nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais pakeitimais ir papildymais).

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2019 m. spalio 1 d.

Savivaldybės meras

Vytas Jareckas

Sprendimo projektą teikia
Administracijos direktoriaus

Vidas Eidukas

Sprendimo projekto pranešėjas
Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas

Eugenijus Januševičius

Parengė

Gintutė Žagarienė
2019-09-13

ATLYGINIMO DYDŽIO UŽ VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, IŠLAIKYMĄ SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE NUSTATYMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šis tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja atlyginimo dydžio už vaikų, ugdomų Savivaldybės švietimo įstaigose pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymo dydžio nustatymą, lengvatų taikymo ir tam būtinų dokumentų pateikimo, atlyginimo mokėjimo sąlygas ir tvarką už paslaugas, kurios nėra finansuojamos iš valstybės biudžeto.

2. Atlyginimas už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, išlaikymą (toliau – atlyginimas) susideda iš:

2.1. atlyginimo už maitinimą – išlaidos maisto produktams;

2.2. atlyginimo įstaigos reikmėms – mokesčio už ugdymo sąlygų, edukacinių aplinkų gerinimą ir už priemones, skirtas vaikų kompetencijoms ugdyti.

3. Atlyginimą moka tėvai (įtėviai, globėjai), kurių vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.

4. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS ATLYGINIMO DYDŽIO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ NUSTATYMAS

5. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas, tėvai (globėjai, rūpintojai) turi teisę pasirinkti maitinimų skaičių pagal tai, kiek valandų per dieną vaikas praleidžia įstaigoje, arba atsisakyti maitinimo paslaugų, jeigu vaikas įstaigoje būna ne ilgiau kaip 4 val. per dieną. Pageidaujantiems maitintis taikoma vaiko amžiaus grupės maitinimosi išlaidų norma. Vaikams, ugdomiems pagal priešmokyklinio ugdymo programą, kuriems yra paskirtas nemokamas maitinimas (pietūs ir (ar) pusryčiai ir pietūs) pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymą, tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu už kitus maitinimus moka tėvai (globėjai, rūpintojai).

6. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tėvai (globėjai, rūpintojai) moka 100 procentų vaikų dienos maitinimo normos dydžio mokesį už maitinimą, už kiekvieną vaiko lankyta ir nelankyta nepateisintą dieną:

Grupės pavadinimas	Maitinimo išlaidos, Eur (už 1 vaiko lankyta ir nelankyta nepateisintą dieną)				
	Pusryčiai	Pietūs	Pavakariai	Vakarienė	Iš viso
Lopšelio grupės (nuo 0 m. iki 3 m.)	0,45	0,80	0,45	-	1,70
Darželio grupės (nuo 3 m. iki 6 m.)	0,50	1,00	0,50	-	2,00
Priešmokyklinio ugdymo grupės	0,50	1,00	0,50	-	2,00
Savaitinė grupė	0,50	1,00	0,50	0,40	2,40

7. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tėvai (globėjai, rūpintojai) moka 0,50 Eur mokesį už ugdymo sąlygų, edukacinių aplinkų gerinimą ir už priemones, skirtas vaikų kompetencijoms ugdyti, už kiekvieną vaiko lankyta ir nelankyta dieną. Šio atlyginimo dydis nepriklauso nuo to, kiek valandų per dieną vaikas praleidžia įstaigoje.

III SKYRIUS

ATLYGINIMO UŽ VAIKŲ IŠLAIKYMĄ LENGVATŲ TAIKYMAS IR TAM BŪTINŲ DOKUMENTŲ PATEIKIMAS

8. Atlyginimo už vaikų maitinimą įstaigose nemoka tėvai (globėjai, rūpintojai):

8.1. jei vaiko šeima gauna socialinę pašalpą, pateikus iš Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus įrodančius dokumentus;

8.2. jeigu vaikas nelanko įstaigos dėl ligos ir tėvai (globėjai, rūpintojai):

8.2.1. ne vėliau kaip pirmą vaiko neatvykimo dieną iki 8.30 val. praneša grupės mokytojui ar įstaigos direktoriui apie vaiko neatvykimą, o paskutinę ligos dieną informuoja apie atvykimą į įstaigą kitą darbo dieną;

8.2.2. pirmą dieną po ligos atvedę vaiką į švietimo įstaigą pateikia informaciją raštu, kad vaikas sirgo, nurodydami neatvykimo pradžios ir pabaigos datas;

8.3. tėvų (globėjų, rūpintojų) atostogų (kasmetinių, nemokamų, priverstinių ir kt.) laikotarpiu, prastovų metu, pateikus pažymą iš darbovietės;

8.4. motinos (įmotės, globėjos) nėštumo, gimdymo arba tėvų (įtėvių, globėjų, rūpintojų), senelės, senelio vaiko priežiūros atostogų metu ne ilgiau kaip 2 mėnesius (nepertraukiamu laikotarpiu), pateikus prašymą, gydymo įstaigos pažymą, darbovietės pažymą apie suteiktas vaiko priežiūros atostogas;

8.5. jeigu vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) dirba pamaininį darbą, pateikus pažymą iš darbovietės apie nustatytą darbo laiką pamainomis;

8.6. nelaimės šeimoje atvejais (artimųjų mirtis ir pan.), pateikus prašymą ir nurodžius aplinkybes;

8.7. tėvų papildomos poilsio dienos metu (mamadienio, tėvadienio);

8.8. vaiko vasaros atostogų (birželio–rugpjūčio mėn.) pateikus tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymą dėl leidimo vaikui nelankyti įstaigos vieną nepertraukiamą laikotarpį;

8.9. kai priešmokyklinio amžiaus vaikai nelanko švietimo įstaigos mokinių atostogų metu;

8.10. jei švietimo įstaigoje (grupėje) veikla nutraukiama dėl higienos normų pažeidimo, karantino, dėl avarinių darbų, ekstremalios situacijos, keliančios pavojų ugdytinių gyvybei ar sveikatai paskelbimo, nustačius ypatingą epideminę situaciją dėl staigaus ir neįprastai didelio užkrečiamųjų ligų išplitimo viename ar keliuose administraciniuose teritoriniuose vienetuose ar kitų nenumatytų aplinkybių;

8.11. jei švietimo įstaigoje (grupėje) veikla nutraukiama vasaros atostogų metu;

8.12. žiemos laikotarpiu, esant labai šalčiams (20 laipsnių šalčio ir žemiau) ir vasarą esant karštiesiems orams (30 laipsnių karščio ir karščiau), jeigu negalima užimtumo organizuoti vėsesnėse aplinkose, vadovaujantis Lietuvos hidrometeorologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos (www.meteo.lt) informacija (laukeliuose „Prognozės“ ir „Faktinė informacija“) arba tos dienos oro temperatūra Biržų mieste;

8.13. jei vaikui Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas.

9. Tėvams (globėjams, rūpintojams) atlyginimas už vaikų maitinimą mažinamas 50 proc.:

9.1. jeigu vaikas turi tik vieną iš tėvų, o kitas:

9.1.1. miręs, pateikus mirties liudijimą;

9.1.2. dingęs be žinios, pateikus teismo sprendimą dėl vieno iš tėvų pripažinimo dingusiu be žinios;

9.1.3. atlieka bausmę įkalinimo įstaigoje, pateikus pažymą iš įkalinimo įstaigos;

9.1.4. vienam iš tėvų laikinai arba neterminuotai apribota valdžia;

9.1.5. vaiko gimimo liudijime nenurodytas tėvas, pateikus gimimo liudijimo kopiją.

9.2. jeigu šeima augina 3 ir daugiau vaikų iki 18 metų ir vyresnių, kurie mokosi dieninėse visų tipų mokymo įstaigose. Šeima privalo pateikti pažymą apie šeimos sudėtį bei pažymą iš mokymo įstaigų, kuriose vaikai mokosi. Vaikų ir kūdikių namuose bei globos ir vaikų namuose augantys vaikai, gyvenantys šeimynose ar pas laikinus globotojus, kurie išlaikomi valstybės arba savivaldybės lėšomis, į vaikų skaičių lengvatai gauti neįtraukiami;

9.3. jei vaikui nustatytas neįgalumas (didelis), dideli arba labai dideli specialieji ugdymosi poreikiai ir jis lanko specializuotas grupes bendrosios paskirties įstaigose arba specialiuosius darželius, skirtus vaikams, kurie dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turi didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, arba ugdomi integruotai bendrosiose grupėse, pateikus įrodančius dokumentus;

9.3. jeigu vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų) mokosi Lietuvos Respublikos mokymo įstaigos dieniniame skyriuje, pateikus pažymą apie tėvų (globėjų, rūpintojų) mokymąsi dieninio tipo Lietuvos Respublikos mokymo įstaigose;

9.4. jeigu vienas iš tėvų (globėjų) atlieka tikrąją karo tarnybą (Lietuvos Respublikos piliečių privalomąją karo tarnybą, profesinę karo tarnybą, Krašto apsaugos savanorių karo tarnybą, taip pat kariūnų tarnybą), pateikus pažymą iš tikrosios karo tarnybos vietos.

IV SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

10. Tėvai (globėjai rūpintojai) atlyginimą už vaiko išlaikymą švietimo įstaigoje moka už praėjusį mėnesį ir privalo jį sumokėti iki einamojo mėnesio 20 d.

11. Jeigu tėvai (globėjai rūpintojai) atlyginimo už vaiko išlaikymą švietimo įstaigoje, nesumoka ilgiau kaip du mėnesius, švietimo įstaigos direktorius turi teisę išbraukti vaiką iš švietimo įstaigos grupės sąrašo, prieš tai raštu įspėjęs tėvus (globėjus, rūpintojus).

12. Dokumentai (prašymai, pažymos ir kt.), kurių pagrindu taikomos atlyginimo už vaiko išlaikymą švietimo įstaigos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje, mokėjimo lengvatos, teikiami švietimo įstaigos direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui priimant vaiką į įstaigą arba įgijus teisę į lengvatą. Pakartotinai dokumentai teikiami kiekvienais metais iki rugsėjo mėnesio paskutinės darbo dienos.

13. Atlyginimo už vaiko išlaikymą švietimo įstaigos grupėje, mokėjimo lengvatų taikymas įforminamas švietimo įstaigos direktoriaus įsakymu.

14. Lengvata taikoma pateikus reikiamus dokumentus už einamąjį mėnesį.

15. Laiku nepateikus dokumentų, mokestis skaičiuojamas bendra tvarka nuo kito mėnesio pirmos dienos.

16. Netekę teisės į atlyginimo mokėjimo lengvatą, tėvai (globėjai, rūpintojai) iškart privalo apie tai raštu pranešti švietimo įstaigos direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui.

17. Tėvai (globėjai, rūpintojai), nuslėpę ar pateikę neteisingus duomenis mokesčio lengvatai gauti už vaikų išlaikymą įstaigoje, privalo šią lengvatą suteikusiai įstaigai grąžinti neteisėtai gautos lengvatos dydžio pinigines lėšas. Neteisėtai gautos ir negrąžintos lengvatos už vaikų išlaikymą įstaigoje dydžio pinigines lėšas išieškamos įstatymų nustatyta tvarka.

18. Atlyginimo už vaiko išlaikymą mokėjimo skolos iš tėvų (globėjų, rūpintojų) išieškamos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

19. Už atlyginimo už vaiko išlaikymą Savivaldybės švietimo įstaigos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėje surinkimą atsako švietimo įstaigos direktorius ar jo įgaliotas asmuo.
